Управление архитектуры
и градостроительства при
Главе Республики Саха (Якутия)
	[image: ]
	Сваха Өрөспүүбүлүкэтин
Ил Дарханын иhинэн Архитектура уонна куораты тутуу управлениета

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Место для рег даты]

	[bookmark: REGNUMSTAMP]№   [Место для рег номера]

г. Якутск
О внесении изменений в Приказ Управления архитектуры и градостроительства при Главе Республики Саха (Якутия) от 19.10.2021
№ 183 «Об утверждении Порядка согласования проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленные главой местной администрации, в части границы территории, в отношении которой планируется принятие решения
[bookmark: _GoBack]о ее комплексном развитии»

В соответствии с частью 4 статьи 66 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2008 года 644-З N 181-IV «О градостроительной политике в Республике Саха (Якутия)», пунктом 4 постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 августа 2021 года № 316 «О комплексном развитии территорий в Республике Саха (Якутия)»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующие изменения в Приказ Управления архитектуры и градостроительства при Главе Республики Саха (Якутия) от 19.10.2021 № 183 «Об утверждении Порядка согласования проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленные главой местной администрации, в части границы территории, в отношении которой планируется принятие решения о ее комплексном развитии»:
1.1. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отделу градостроительной и контрольно-надзорной деятельности:».
1.2. В Порядке согласования проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленные главой местной администрации, в части границы территории, в отношении которой планируется принятие решения о ее комплексном развитии:
1.2.1.  Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Проект решения, направляется главой местной администрации муниципального образования Республики Саха (Якутия) в уполномоченный орган на согласование в части границы территории, в отношении которой планируется принятие решения о ее комплексном развитии.»;
1.2.2. Абзац 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«отсутствие сведений, определенных частью 1 статьи 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»
1.2.3. Абзац 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«согласующим органом, указанным в пункте 5 настоящего Порядка представлено обоснованное заключение об отказе в согласовании проекта решения в соответствии с его компетенцией;».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][Место для подписи]
	Л.А. Папок

1.jpeg